
Více na straně 4 
M

ar
ie

 R
ott

ro
váMOBILNÍ TELEFONY

ŠIROKÝ VÝBĚR ZNAČEK A PŘÍSLUŠENSTVÍ   

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU NÁM. REPUBLIKY 63/16
Tel.: 733 771 411, info@ynos.cz

Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Hamry nad Sázavou, Nové Veselí a okolí

ŽĎÁRSKÝ pRůVodce
Kulturně  inzertní  měsíčník

Únor 2024 • číslo 123 • ročník XII

NOVĚ!

inzerce



Kulturně inzertní měsíčník2 číslo 123 / 2024

inzerce

Ani jsme ještě nestihli shodit 
vánoční kila a máme tady 
suchý únor. Ať již se rozhod-
nete v únoru abstinovat, nebo 
ne, Kultura Žďár vám nabízí 
pár tipů, které pomohou tento 
měsíc překonat raz dva.

Pokud nejste majiteli divadelních 
abonentek, a přesto by vás divadel-
ní předplatné zajímalo, tak vězte, 
že právě začátek února vám dává 
šanci na jejich případné zakoupení.  
V nabídce je Zelené, Žluté, Komor-
ní i Stříbrné předplatné. Ti z vás, 
kteří si nejsou jistí návštěvou celé 
divadelní sezóny, sledujte dopro-
dej vstupenek jednotlivých titulů. 
Zkušenost říká, že pár vstupenek na 
„volnou kasu,“ bývá vždy k mání.

Náš tip? Rozšířené divadelní 
předplatné s návštěvou Korespon-
dance

Kultura Žďár a Zámek Žďár se 

pro letošní rok rozhodly navázat 
širší spolupráci. Cílem je nejenom 
rozbít zaběhnuté klišé divadelní 
sezóny a podpořit návštěvu pres-
tižního festivalu KorsponDance, 
ale hlavně rozvinout myšlenku, že 
kultura je jenom jedna a není dů-

Kultura Žďár a únorové novinky, 
které vás zahřejí

ležité, kdo za danou akcí stojí, že 
jde hlavně o to, aby byl spokojený 
divák. Proto případný doprodej 
abonentek doporučujeme zakou-

pit v rozšířené variantě, která vás 
vedle všech divadelních předsta-
vení opravňuje 12. července k ná-
vštěvě Zámku Žďár a ke shlédnutí 
představení VeNTo-ZUR, které se 
uskuteční v rámci zmíněného fes-
tivalu KoresponDance.

Svatý Valentýn 
s Marií Rottrovou a Marvelem
V únoru nás čeká také svatý Va-

lentýn. Není na škodu si navzájem 
připomenout, že se máme rádi,  
a ještě to oslavit. A proto vám 
nabídneme v Domě kultury velký 
Valentýnský koncert první dámy 
českého soulu paní Marie Rottro-
vé. Pevně věříme, že zažijete stej-
ně silný umělecký zážitek, jaký vám 
přinesl Tříkrálový koncert Čecho-
moru.

Recitál legendární Marie je bez-
nadějně vyprodaný, proto hlavně 
pro mladší ročníky zařazujeme  
i další valentýnskou akci. Tentokrát 
do Kina Vysočina! Ve středu 14. 2. 
vám promítneme v absolutní pre-
miéře novou marvelovku pro hol-
ky i kluky s názvem Madam Web,  
a k tomu speciální valentýnské 
menu na baru v kině.

Michal prokop s Framus Five 
potvrdil návštěvu Žďáru 
a omezená kapacita 
Horáckého džbánku
Náš předvánoční balíček vstupe-

nek se slevou na vybrané akce roku 

2024 se shledal s vaším nevšedním 
zájmem. Nesmírně nás to potě-
šilo a patří vám za to náš dík. Vy-
prodané akce jsou balzám na duši 
každého promotéra, ale my vám 
chceme nabídnout více. Proto se 
budeme snažit průběžně doplňo-
vat dramaturgický plán letošního 
roku o další zajímavé akce. První  
z nich už můžeme ohlásit. 9. října 
v Domě kultury přivítáme další ab-
solutní hudební legendu, a to pana 
Michala prokopa s jeho kapelou 
Framus Five! 

Těší nás váš zájem o Horácký 
džbánek. david Koller, Rozálie, 
Javory, Kamelot i Mňága se na 
„fesťák“ moc těší. Neváhejte s ná-
kupem vstupenek. Rozhodli jsme 
se totiž, že vaše pohodlí a pocit 
festivalové pohody je pro nás pri-
oritou. Z tohoto důvodu počet ná-
vštěvníků stopneme na čísle 2 000.

Těšíme se na vás u všech akcí 
Kultury Žďár a o dalších novinkách 
vás budeme neprodleně informo-
vat.

Tamara Pecková, 
za tým Kultury Žďár

pondělí: 
úterý, čtvrtek, pátek: 

středa: 
sobota: 

úterý: 
středa: 
pátek: 

9:00 - 12:00 14:00 - 17:00
14.00 – 17.00
9.00 – 12.00
9.00 – 11.00

10.00 – 13.00
14.00 – 17.00
10.00 – 13.00

Korespondance

Marie Rottrová

Michal prokop



www.zdarskypruvodce.cz 3číslo 123 / 2024

Jsme na Vysočině, čili by byl 
hřích v únoru nevyrazit na 
běžkařské tratě, brusle či na 
sjezdovku, ale co se tak po 
sportovním výkonu jít zahřát 
do kina s drinkem a popcornem 
v ruce a dát si nějaký dobrý 
film? Máme se totiž na co těšit!

Začátkem února si nenechte 
ujít Aristokratku ve varu. Volné 
pokračování této série vás dle 
předprodejů evidentně oslovilo, 
což  nás těší. Česká produkce ne-
bude v únoru osamocena. Rudolf 

Havlík, který je režijně podepsán 
pod takovými  filmy, jako jsou Po 
čem muži touží 1 a 2, Ostrov a dal-
šími komerčními trháky, přichází s 
novou komedií s Jakubem Pracha-
řem a Terezou Ramba v hlavní roli 
s názvem Franta mimozemšťan. 
Ve vážnějším tónu se představí po 

V únoru se v Kině Vysočina 
vy ani my nebudeme rozhodně nudit!

tvůrčí pauze držitel 
několika Českých lvů 
Bohdan Sláma s pre-
miérou filmu Sucho. 
Hlavními předsta-
viteli příběhu dvou 
sousedských klanů 
budou Marek Dani-
el a Martin Pechlát. 
A již pár dní na to se 
opět můžete smát 
u komedie Matka  
v trapu s Petrou 
Hřebíčkovou a Ji-
tkou Vlasákovou  
v hlavní roli.

Valentýn a jarní 
prázdniny v Kině 
Vysočina! Jarní 
prázdniny se letos 
trefily do Valentýn-
ského týdne a my 
vám vedle premiéry 
marvelovky Madam 

Web, kterou uvedeme v premiéře 
na Valentýna, budeme od středy 
do pátku hrát i odpolední a pod-
večerní filmy pro děti, mládež  
a studenty.

Akce na permanentky Filmové-
ho klubu bude pokračovat i v úno-
ru! Kdo z vás se nezúčastnil akce na 

zakoupení permanentky pro letoš-
ní jarní sezónu Filmového klubu s 
panem profesorem Zabloudilem, 
dostane šanci i v únoru. Pro 
omezený počet ucha-
zečů nabídneme 
v turistickém 
a informač-
ním cen-
tru za-
koupení 
a b o -
n e n t -
ky na 
zbývající 
s n í m k y 
Filmové-
ho klubu se 
slevou na ka-
ždý film a navíc 
s bonusem, kterým 
je návštěva libovolného 
filmu z nabídky Kina Vysočina, kte-
rou již máte v ceně permanentky. 
A to už stojí za zvážení!

Dvě výjimečné světo-
vé únorové premiéry!! 
Film Duna si zasloužil  
v předminulém roce 
vaši velkou pozornost. 
Jeho mystika, velkory-
sé pojetí a unikátní fil-
mové zpracování jsou 
ojedinělé! Proto vás  
o posledním únorovém 
víkendu s radostí zve-
me na jeho pokračování  
s prostým názvem: 
duna: Část druhá. Vaší 
pozornosti by rozhodně 
neměl ujít ani film s ná-
zvem Jeden život, který 
se úzce váže k naší před-
válečné historii. one Life 
(Jeden život) je britský ži-
votopisný příběh huma-
nitárního pracovníka Ni-
cholase Wintona, který 
zachránil před deportací 
do koncentračních tábo-

rů mnoho židovských dětí z oku-
povaného Československa. A když 
prozradíme, že hlavní roli ztvárnil 

Sir Anthony Hopkins, tak už 
není o čem mluvit  

a nabízí se zakou-
pit si vstupen-

ky. Ty najde-
te nejen 
na tento 
film, ale 
i řadu 
d a l š í c h  
z úno-
r o v é 
n a b í d k y 

Kina Vy-
sočina na 

portále www.
dkzdar.cz, či 

osobně v turistic-
kém a infomačním cent-

ru ve Staré radnici. 
Tak ahóóój v kině!!

Aristokratka ve varu

Madam Web

dUNA: Část druhá



Kulturně inzertní měsíčník4 číslo 123 / 2024

divadelní předplatné ŽLUTÉ
pondělí 26. února 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n. S. 
divadlo v Řeznické
poSLedNÍ SeZeNÍ 
U doKToRA FReUdA
Režie: Radim Špaček
Hrají: Pavel Rímský, Martin Finger, 
Ondřej Kavan (ze záznamu), Zde-
něk Velen (ze záznamu), Radim 
Špaček (ze záznamu), Alena Hrb-
ková
Délka představení: 90 minut
Vstupné: přízemí 450 Kč; balkon 
420 Kč

Středa 14. února 2024 v 19 h.
dům kultury Žďár n. S.
MARIe RoTTRoVÁ 
Valentýnský koncert
Vstupné: 890 Kč

Sobota 3. února 2024 v 9.30 h.
Městské divadlo Žďár n. S.
FeSTIVAL SVĚTLA 
Festival s tématem život, smrt  
a naděje se koná po svátku Hrom-
nic a přináší světlo do života těm, 
kterým zemřel někdo blízký, a těm, 
kteří je provázejí nebo jim pomá-
hají. Vstupné: 1 100 Kč

Neděle 4. února v 18 h. - Jazzmine
pondělí 5. února v 19 h. - Jazzmine
Úterý 6. února v 19 h. - Jazzmine
Středa 7. února v 18 h. - N. Terasy
Jazzmine/Nábřežní terasy Žďár n. S.
QUIZ
Přijďte si s přáteli zahrát kvíz. Regist-
rujte se u baru nebo na 723 997 239.

Kulturní program Kultura Žďár p. o. - únor

VÝSTAVY

předprodej vstupenek:  
Od 15. srpna předprodej divadelního před-
platného zeleného, žlutého a komorního,  

v pokladně DK.
Vstupenky možno zakoupit v informačním 
centru nám. Republiky a v Kině Vysočina. 

ON-LINE předprodej: www.dkzdar.cz

KoNceRTY

pondělí 19. února v 19 h. - Kafíčko
Úterý 20. února v 19. h. - Krystal
Středa 21. února v 19 h. - Kafíčko
Kafíčko/Krystal Žďár n. S.
cHYTRÝ KVÍZ
Sestav si partu  
kámošů (2 - 8 
lidí). Registruj se  
u baru nebo na  
723 997 239.

KVÍZY

KRYSTAL
RESTAURACE

dIVAdLo

QUIZ & chytrý kvíz

Divadelní předplatné KOMORNÍ
Úterý 20. února 2024 v 19.00 h.
Městské divadlo Žďár n. S.
Malé divadlo komedie 
ANI o deN dÝL!
Režie: Ladislav Kolář
Hrají: herci Městského divadla 
Brno - Tomáš Sagher, Ondřej Halá-
mek, Lucie Bergerová
Vstupné: přízemí 450 Kč; balkon 
420 Kč 

6. února – 3. března 2024
Galerie Stará radnice 
Žďár n. S.
RůŽeNA A RoSTISLAV MAGNI
oBRAZY / SocHY
Vernisáž v úterý 6. února 2024  
v 17 h. Otevřeno: úterý - pátek 
10 - 12 a 14 - 17, sobota, neděle  
a svátky 14 - 17

FeSTIVALY ZÁBAVNÉ poŘAdY
pondělí 5. února 2024 v 19 h.
Městské divadlo Žďár n. S.
TecHTLe MecHTLe 
doKUd NÁS SMRT NeRoZdĚLÍ
Travesti show
Vstupné: 450 Kč

15. ledna – 29. února 2024
Městské divadlo Žďár n. S.
MARTIN ŠMÍd / oBRAZY
Otevřeno hodinu před představe-
ním a během představení

15. ledna – 31. března 2024
Malá Galerie Stará radnice 
Žďár n. S.
VÝSTAVA FoTooBRAZů
peTR SMeJKAL
Otevřeno dle otevírací doby infor-
mačního centra

43.500 oslovených 
ètenáøù mìsíèníku
emailing cca 12.000 schránek
dosah a� 40.000 u�ivatelù 
sociálních sítí

HLEDÁTE ZAMÌSTNANCE?
Vyu�ijte rubriky nabídky zamìstnání

Pro více informací
nás neváhejte kontaktovat: 
mobil: 603 927 191
e-mail: info@media-vysocina.cz

S námi obsadíte 
ka�dou pozici

inzerce



www.zdarskypruvodce.cz 5číslo 123 / 2024

křížovka

pro začátečníky středně těžké diagonální

Máte chvilku?
Zkuste sudoku...

nepravidelné

„Snažme se žít tak, aby naší smrti ...“ (dokončení v tajence).“ / Mark Twain, americký spisovatel 1835–1910



Kulturně inzertní měsíčník6 číslo 123 / 2024

inzerce

I nikdy může být někdy
Z toho důvodu jsem si letos žád-

né předsevzetí nedal. Ne proto, že 
sportuji každý den, jsem hubený, 
nekouřím a alkohol nepiji. Oběd 
jím způsobně u jídelního stolu pří-
borem a své jídlo si nejdříve sním, 
než ho vyfotím mobilem. 

Vzpomněl jsem si totiž na člo-
věka, který byl vždy ve svých ná-
zorech kategorický, všechno věděl 
nejlíp, všechno udělal nejlíp a jen 
jeho pravda a názory byly ty správ-
né. Vybavilo se mi jedno slovo, přes 
které nejel vlak. „NIKDY!“ Tenkrát 
bylo použito ve větě: „Stěhovat se 
do Přibyslavi? NIKDY! Tam nemají 
ani LIDL!“ Dneska je to všechno 
jinak. Časy se mění a i takováto 
kategorická předsevzetí jsou pře-
hodnocována. Zlato či kopce? Ale 
možná je za tím něco jiného? I v té 
Přibyslavi přece už mají PENNY. 

Proto jsem si letos nedal žádné 
předsevzetí, ale jen takové motto: 
„I nikdy může být někdy.“

A ještě jedna věc na konec. Znáte 
ten zákon o padajícím exkrementu? 
Když někdo něco poexkrementu-
je, ale může to s úsměvem poslat 
níže, je v podstatě čistý, voňavý  
a hlavně z obliga. Asi jako když  
v tom našem městě nad Vltavou 
někdo dostane funkci, tak vymyslí 
excelovskou tabulku. Ta pak putuje 
republikou e-mailem od jednoho 
člověka k druhému, až skončí u vás. 
No, a pokud nemáte už možnost ji 
poslat někomu níže, tak ji holt mu-
síte vyplnit. Tak tahle skončila naše 
kauza s novým městským logem.  
I když si to vymysleli a nechali posvě-
tit a postupně realizovat naši radní, 
petici občanů, kterým se tento po-
stup nelíbil, nechali vyřídit úředníka. 
Smutný příběh.

Přemýšlel jsem o tom a položil 
si otázku: „Jak by to asi bylo, kdyby 
Žďáráci z nového loga byli nadšení?“

Martin KRoB

Nevím, jestli si dáváte na Nový 
rok nějaké předsevzetí. Jsme už 
za půlkou ledna, tak je možné, že 
některá už asi vzala za své a raději 
si na ně ani nevzpomenete. Mezi 
taková většinou patří ta o cvičení či 
sportování, kouření, pití alkoholu 
či správném stravování a násled-
ném úbytku tělesné hmotnosti.  
A pak tu jsou ta méně obvyklá jako 
třeba: „Oběd si sním u stolu.“ nebo 
„Nebudu tolik závislý na mobilu.“ 
Pokaždé když mi někdo říká, že si 
dal takový či makový závazek, ob-
divuji ho. Na druhou stranu jsem 
ale zvědavý, jak se s ním popere. 

Ono je totiž velmi lehké něco ta-
kového říci, horší to pak je, když se 
vyřčené potká s realitou. Většinou 
to s jejich plněním ze začátku doce-
la jde, bývá to i zábava, ale postu-
pem času to zevšední a najednou 
se objeví výhybka a už se zase jede 
v původních kolejích. Pro příklady 
nemusíme chodit daleko. Stačí se 

podívat v prvních lednových týd-
nech do fitness center, sportovních 
hal a tělocvičen, sledovat jak ros-
tou objednávky firem zabývajících 
se zdravou výživou, klesají prodeje 
tabáku a alkoholu nebo u oběda  
v kuchyňce potkáte kolegy, které 
jste nikdy neviděli, a mobil vám na-
píše, že je mu po vás smutno. 

Překulí se polovina ledna, jako 
když Thanos luskne prstem v ru-
kavici se všemi šesti Kameny ne-
konečna, a vše je jinak. Možná je 
to ale přirozená lidská vlastnost, že 
nám to nevydrží. Možná to máme 
někde hluboce ukryté přímo  
v DNA, že si vybíráme tu snadnější, 
pohodlnější, rovnější, asfaltovou 
cestu, místo abychom šli zatáčkami 
do kopce po štěrku a kamení. Ale 
jak to bývá řečeno v pohádkách: 
„Krásná a rovná je cesta do pekla  
a štěstí a princeznu si musíš, Hon-
zo, zasloužit.“ 

VÝSLEDKY 
ZA PROSINEC

723 997 239

Příš kolo 
v únoru:

1
2
3
4
4
4
7
8
9
9

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

ALL-PAKA
#WEJMLUVA
CHOBOTY
BUZOLY
NUDLE Z NOSU
OBLUDNÍ NEZNÁLCI
STALINGRADSKÝ MOZKY
AKADEMICI
MENSA TÝM
NEVEŠLI SE
MOŘSKÉ ŽELVY
KOLIBŘÍCI
SOUSEDI
PAŠÁCI
42
PMS
JUMANJI
SOVY
ROSOMÁCI
HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY

úterý

 pondělí

středa

23

22

24

45,5
44,5
43,5
42,5
42,5
42,5
42
41,5
41
41
40,5
38,5
37
36
35,5
30
29,5
27
26,5
19

KRYSTAL
RESTAURACE

Registrace:

VÝSLEDKY ZA LEDEN

ALL-PAKA
VŠEZNÁLCI
KOPYTA
NUDLE Z NOSU
KOLIBŘÍCI
SOVY
42
AKADEMICI
BUZOLY
PRVNÍ KVÍZOVÁ VÝPRAVA
ESA Z PRALESA
CHOBOTY
PMS
MERCI
VOŘÍŠCI
VÍTĚZOVÉ
JELITA
BLÁBOLÁCI
HOLKY Z NAŠÍ ŠKOLKY
VÁNOČNÍ PEKAŘKY
MOŘSKÉ �ELVY
JUMANJI

46,75
44,25
42,5
42,5
41,25
40,25
38,5
38,5
38,5
38,5
38
37,75
37,5
37
36,5
35,75
35,5
34,5
33,75
30,75
30,25
30

4
12
48

3
1
1

KOLA
TÉMAT
OTÁZEK

TIPOVAČKY
BONUS KAOFF
MINIHRA

1
2
3
3
5
6
7
7
7
7

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22 QUIZ723 997 239

Registrace a info:

Příští kolo v únoru

úterýpondělíneděle

středa

6 5  4

7

�ĎÁR NAD SÁZAVOU

Výsledky za  roku 20232. pololetí

ALL-PAKA
NUDLE Z NOSU
KOLIBŘÍCI

CHOBOTY 
NUDLE Z NOSU
VOŘÍŠCI

255,3
253,2
248,9

48
47
44

1
2
3

1
2
3

Podle počtu bodů: Podle počtu hráčů:

dva sloupky



www.zdarskypruvodce.cz 7číslo 123 / 2024

Vítězný tým lednového pondělního kola QUIZu v Jazzminu: KopYTA

Vítězný tým lednového nedělního kola QUIZu v Jazzminu: VŠeZNÁLcI

Vítězný tým lednového kola QUIZu v Jazzminu a celkový vítěz Q|ligy:  ALL-pAKA

Vítězný tým prosincového pondělního kola chytrého kvízu v Kafíčku: STALINGRAdSKÉ MoZKY

Vítězný tým prosincového úterního kola chytrého kvízu v Krystalu: #WeJMLUVA

QUIZ & chytrý kvíz

PRODEJ VYZRÁLÉHO

HOVÌZÍHO MASA

Objednávky volejte pøed termínem prodeje na tel.: 606 728 158

prodej i vyzrálého steakového masa na gril

www.jokamarecek.cz

P
R
O
D
E
J 

O
P
Ì
T O

D
 

5. ú
n
ora 2024NEZDRA�IL

I J
SME!

Vítězný tým středečního lednového kola QUIZu na Nábřežních terasách: SoVY



Kulturně inzertní měsíčník8 číslo 123 / 2024

Pojďme začít starými řemesly. Víte, 
kdo byl hacník? Co vyráběl tento 
řemeslník?

A) kalhoty  
B) kabáty
C) košile
D) boty

Od minule už umíte s bagrem, tak 
můžete začít stavět. Nejdříve ale 
musíte oběhnout všechny úřady  
a získat stavební povolení, které 

musí nabýt právní moci. Ale pozor, pokud neza-
čnete stavět do určité doby, povolení propadne 
a budete muset vše absolvovat znovu. 
Za jak dlouho od získání stavebního povolení 
musíte začít stavět (v měsících)?
Tolerance +/-2 měsíce

Ke stáji F1 přiřaďte vždy jezdce, 
který za ni jezdí.

1) Oracle Red Bull Racing
2) Scuderia Ferrari
3) Mercedes-AMG Petronas
4) McLaren
5) Aston Martin Aramco

A) Charles Leclerc
B) Max Verstappen
C) Fernando Alonso
D) Lewis Hamilton
E) Lando Norris

Jak je na tom Česká republika s čerpacími stanicemi shrnuje zpráva vypracovaná pro MPO v dubnu 
2023. V ní jsou čerpací stanice rozdělené na veřejné, s vymezeným přístupem a na neveřejné/výdejní 
jednotky. Kolik je tedy čerpacích stanic v ČR celkem k 21. 4. 2023?

Ve které zemi jezdí nejrychlejší ko-
merčně provozovaný vlak? Nepohy-
buje se po kolejích, ale vznáší se na 
polštáři magnetického pole, využívá 

technologii magnetické levitace – odtud pochází 
také jeho název Maglev.

A) Německo
B) Francie
C) Čína
D) Japonsko

Jaká je maximální vzdálenost pro 
přenos dat přes Bluetooth ve verzi 
5.0? (při ideálních podmínkách ven-
ku dle specifikace standardu)

(tolerance -/+ 20 metrů)

V listopadu 2023 se opět probudila 
k životu nejvyšší sopka Evropy. Při-
pravila si opravdu krásné předsta-
vení, když erupce ve svém průběhu 

rozsvítila nebe pekelnými odstíny rudé barvy. 
Žhavou lávu vyvrhovala do opravdu nezvyklé 
výšky až jednoho kilometru.
O jaké sopce je řeč?

Jak se nazývá základní druh 
baletní obuvi bez vyztužených 
špiček? 
A jaký je název pro obuv urče-

nou k tanci na špičkách neboli en pointe?

Institut Pantone každoročně vy-
hlašuje barvu roku: jeden odstín, 
který má společensky i kulturně 
symbolizovat nadcházejících 365 

dní. Letošní barva roku má teplý charakter, 
působí měkce a něžně a v symbolice barev má 
reprezentovat lidskou touhu po soudržnosti, 
vzájemné péči, sdílení, spolupráci a komuni-
tě. Podle Pantone jde také o velmi sugestivní  
a senzuální odstín, který symbioticky propojuje 
naše smysly – zrak, hmat, čich a chuť. 
Jak se tedy tato barva jmenuje?

1. 2. 3. 4.

5. 6. 7. 8.

Zkuste si QUIZ nanečisto. Vybral jsem pro vás pár otázek napříč tématy, které zazněly na kvízech minule. Můžete si tak udělat obrázek, o čem ty kvízy jsou. Hrajeme každý měsíc ve žďárském Jazzminu 
a na Nábřežních terasách, v přibyslavské pivnici, v panském domě v chotěboři, v Kozlovnách v Čáslavi a Havlíčkově Brodě, v kolínské Bartolomějce, v Třebíči v Hospodě pod hrází, v praze v excelsiorpubu, 

v Borech, Bohdalově a Radostíně n/o. domluvte se s přáteli nebo rodinou, zaregistrujte se přes SMS (723 997 239) nebo u obsluhy v místě, kde hrajeme, a přijďte se bavit. protože - KAŽdÝ NĚco VÍ!

TIPOVAČKA

Správné odpovědi: 1. A | 2. 24 měsíců | 3. 240 metrů | 4. C | 5. linecké | 6. 1B | 2A | 3D | 4E | 5C 
 7. 1C | 2F | 3D | 4B | 5E | 6A | 8. Etna | 9. B | 10. A - piškoty | B - špičky 

11. Peach Fuzz - tělová s nádechem broskvové 13-1023 | 12. D | 13. 3 - hmatové vousky | 24 - žlučový váček  
21 - vzdušný měchýř | 31 - srdce | 14. B | 15. 1D | 2B | 3A | 4E | 5F | 6C | TIpovačka: 7 689

Lékaři na Tchaj-wanu informovali 
o nezvyklém případu, kdy z ledvin 
mladé ženy vyoperovali více než 
300 kamenů. Podle deníku ETimes, 

na nějž odkazuje web Metro, byla jednou z pří-
čin skutečnost, že dívka prakticky nepila vodu, 
ale zato si ve velkém vychutnávala

A) pivo
B) BubbleTea
C) RedBull
D) kávu

Španělský slovníček. Přiřaďte 
správně překlad španělských slo-
víček.

Španělské království je stát-
ním zřízením konstituční mo-
narchie. Jak se jmenuje sou-
časný španělský král?

A) Juan Carlos I.
B) Filip VI.
C) Emilio Castelar II.
D) Ferdinand VII.

Když přijde Doktor Strange 
hledat sebe samého do himá-
lajského kláštera v Kamar-Taj, 
dostane při ubytování lísteček 

se slovem shamballa. Co toto slovo znamená?
A) je to jeho nové jméno učedníka
B) je to jeho mantra
C) kód pro přístup do knihovny
D) heslo na Wi-Fi

Historie našeho dalšího tradičního 
cukroví sahá do 17. století, kdy bylo 
zaznamenáno v kuchařce rakouské 
hraběnky Anny Margarity Sagramo-

sy. Původně to byl vlastně koláč s mandlovou 
máslovou krustou, naplněný zavařeninou. Poz-
ději se začaly z těsta vykrajovat různé menší 
tvary, jak je známe dnes (v Rakousku se mu ně-
kdy říká “kočičí oči“). O jaké cukroví se jedná?

Poznáte míchaný nápoj podle toho, jak vypadá? Přiřaďte k nápojům jejich jména.

Našli jsme krásný starý obrá-
zek ze základní školy a zajímá 
nás, jak byste uspěli u tabule 
dnes. Doplňte, který orgán se 

skrývá pod kterým číslem.

9. 10. 11. 12.

13. 14.
15.

1 32 4

1) Dobré odpoledne
2) Zítra
3) Auto
4) Neděle
5) Ananas
6) Dveře

A) Puerta
B) Domingo
C) Buenas tardes
D) Coche
E) Piña
F) Maňana

5 6
A) Blue Lagoon
B) Mimosa

C) Cosmopolitan
D) Sex on the Beach

E) Cuba Libre
F) Mojito

3 24

2131

A B



www.zdarskypruvodce.cz 9číslo 123 / 2024

Kontakt: www.knihzdar.cz, odc@knihzdar.cz, tel: 566 621 883

Výstavy

LedeN

1. 2. 2024 v 16.30 h
Ateliér U Sychry
ČTeNÁŘSKÝ KLUB
Téma: Vzpomínka na Vánoce... 
aneb dárek od Ježíška
Znáte snad knihomola, který by od Ježíška 
letos nedostal žádnou knihu pod strome-
ček? Jaká kniha rozzářila vaše oči během 
štědrovečerního večera? Těšíme se na další 
čtenářskou inspiraci. 

22. 2. 2024 17.00 h 
vstupné: dobrovolné | Čechův dům
MIGRAce Z VYSoČINY do USA
Tisíce Čechů a Moravanů se na přelomu 19. 
a 20. století rozhodly hledat práci v Ameri-

únor 2024 | Čechův dům
JÁ TIŠe ŘÍKÁM dÍKY
To nejlepší z pětiletého cyklu výstav fotografií 
v Brně Fotoklubu Freeland.

ce, zemi neo-
mezených mož-
ností. Beseda  
s Ondřejem Ne-
ubauerem z ne-
daleké Vepřo-
vé, který pátrá 
po lidech, kteří 
za oceán od-
jeli z Vysočiny. 
www.z-vysoci-
ny-do-usa.cz 
24. 2. 2024 9.00–11.00 h
cena: 150 Kč | Ateliér U Sychry
HRÁTKY MeZI ŘÁdKY
Vždy polední sobota v měsíci bude patřit 
dětem. Bavíme se, objevujeme a tvoříme  
v knihovně.

od února 2024 půjčujeme 
v přednáškovém sále v tyto dny:
pondělí 13–18 h
středa 9–18 h
pátek 9–18 h
Knihy je třeba si objednat přes on-line ka-
talog na www.knihzdar.cz, k výběru můžete 
využít naše TIPY NA ČTENÍ nebo NOVINKY,  
a vyzvednout si je v přednáškovém sále 
nebo ve VerbisBoxu.

Lhůta pro vyzvednutí z boxu bude v tomto 
období snížena na 3 dny. Vracet knihy mů-
žete také v přednáškovém sálu nebo do 
biblioboxu. Výpůjční doba zůstane stejná, 
knihy je možné prodlužovat přes čtenářské 
konto, případně osobně.
V přednáškovém sále najdete také ve vol-
ném výběru aktuálně vrácené knihy, noviny, 
časopisy, přístup k počítači, budeme tisk-
nout a kopírovat.

2. 2. 2024 9.00–10.00 h | Ateliér U Sychry
ZdRAVoTNÍ MoNIToRING
Bezplatné měření tlaku a analýza tělesných 
hodnot, včetně poskytování informací z ob-
lasti veřejného zdravotního pojištění, příspěv-
ků z fondu prevence.

7. 2. 2024 | Ateliér U Sychry
ALZHeIMeR poRAdNA
Poradenská pomoc pro pečující osoby, přáte-
le, blízké a nemocné Alzheimerovou choro-
bou, rezervace termínu na tel.: 733 629 018  
u Mgr. Marcely Rýpalové.

29. 2. 2024 v 16.00 h | Čechův dům
ČAJ o pÁTÉ
Pokračujeme i v novém roce… Přijďte si zatan-
čit a pobavit se s přáteli, tentokrát na téma 
masopust. Těšíme se na vaše kreativní kostý-
my a masky!

Každé úterý a čtvrtek v 9.00 h | Čechův dům
KooRdINAČNÍ cVIČeNÍ pRo SeNIoRY

Více než 60 000 knih přestě-
hovaných v 1 100 „banánov-
kách“, přes 100 dobrovolníků, 
120 naježděných kilometrů… 

Takto vypadalo prvních čtr-
náct lednových dní ve žďárské 
knihovně. Knihovna je nyní při-
pravena na velkou rekonstrukci, 
která bude zahájena 1. února 
a potrvá až do konce letošních 
letních prázdnin. Celý tým kni-
hovnic posílá obrovské díky  
a smeknutí před všemi dobrovol-
níky, kteří nám přišli pomoci. Za 
spolupráci děkujeme Gymnáziu 
Žďár nad Sázavou, Výchovnému 

Knihovnice děkují všem dobrovolníkům za pomoc se stěhováním
ústavu Žďár nad Sázavou, VOŠ  
a SPŠ ve Žďáře nad Sázavou, Do-
movu mládeže při VOŠ a SPŠ Žďár 
nad Sázavou, Activu Žďár - středis-
ku volného času, Lidlu Žďár nad 
Sázavou, městu Žďár nad Sázavou, 
trpělivému panu řidiči a všem dal-
ším dobrovolníkům z řad čtenářů  
a přátel knihovny.

V provizorní půjčovně v před-
náškovém sálu knihovny se na vás 
těšíme od 2. února vždy v pondělí 
(13–18 h), středu (9–18 h) a v pá-
tek (9–18 h). Další podrobnosti 
najdete na webu www.knihzdar.cz. 

Martina Sedláková, 
ředitelka knihovny



Kulturně inzertní měsíčník10 číslo 123 / 2024

kytaru. Produkční a aranžérské práce 
se společně s lidovými flétnami, kla-
rinetem, malým cimbálem a zpěvem 
ujal Marian Friedl. Na CD dále účinkují 
Friedlovi dlouholetí spoluhráči: Petra 
Jelénková (zpěv), Štěpán Flagar (kla-
vír), Martin Kocián (kontrabas), Michal 
Wierzgoń (bicí). 

Tančírna – Tango
Kulturní dům, 27. února od 19.00
Také v únoru budeme tančit. Tento-

krát v rytmu tanga. Vstupné je 100 Kč / 
osoba. Pojďme si užít pohodový večer 
s fajn lidmi, tancem a třeba i vínem…

Švanci show – JÁ SU JÁ (stand-up)    
Kulturní dům, 28. února od 19:00
V kulturním domě se uskuteční 

speciální stand-up představení Petra 
Švancary aneb show s názvem JÁ SU 
JÁ, a to exkluzivně ve speciální limi-
tované tour, která právě probíhá po 
České republice. V jejím průběhu se 
seznámíte se střípky ze života špičko-
vého fotbalisty, ale také moderátora  
a baviče. Prostor bude také na otázky 
na tělo, proběhne i autogramiáda, fo-
cení a mnoho dalšího.

Tellinger & Fresk – koncert
podpalubí ZUŠ, 29. února od 19:00
Jihoafrická jazzová diva Barbora 

Tellinger je všestrannou umělkyní. 
Původně kabaretní zpěvačka, která se 
nevyhýbala ani šansonu, se brzy stala 
národním pokladem. Jazz, rock, pop, 
muzikálová vystoupení, nic jí není 
cizí. S americkým jazzovým pianistou 
Johnem Freskem, který hrál například 
s Bobbym McFerrinem, Chickem Co-
reou a Nancy King, se potkali náhodou 
před 12 lety a od té doby jejich jazz  
v americkém stylu nadchl publikum od 
Kapského Města až po Prahu, která je 
jejich novým domovem.

Masopust 
Vratislavovo náměstí
3. února od 14:00
Masopustní veselí pro všechny. Ma-

sopustní průvod povede po Vratislavo-
vě náměstí a následovat bude karneval 
pro děti i dospělé v kulturním domě od 
15:30 do 17:00 pod taktovkou DDM. 

Líheň – petr Nikl a ondřej Smeykal
Kulturní dům, 5. února od 19:00
Těšit se můžete na kombinovaný 

večer, který vytváří hudebník a hráč 
na didgeridoo Odřej Smeykal společně 
s výtvarníkem Petrem Niklem. Spolu-
účinkování se věnují v různých obmě-
nách dvě dekády. Nyní ale nabízí ve-
řejnosti solitérní soustředěný projekt 
postavený na dialogu světla a zvuku. 

Slam poetry 
podpalubí ZUŠ, 24. února od 19:00
Již podruhé zavítá do našeho města 

Slam Poetry, kterou nelze zaměňovat  
s autorským čtením či recitační soutě-
ží. Autoři – performeři se zaměřují na 
to, co sdělují, a jak to sdělují. Ideálním 
případem je výraz, který stojí na pome-
zí poezie a divadla. Důležitá je přitom 
hlavně komunikace s diváky, jde do jis-
té míry o interaktivní disciplínu. Prostě 
POEZIE vs. SHOW! 

Vladimír Javorský: Ještě je – koncert
Kulturní dům, 26. února od 19:00
Vladimír Javorský je známý hlavně 

jako skvělý filmový a divadelní he-
rec, který ztvárnil desítky filmových  
i divadelních rolí. Své publikum si ale 
získává i na hudební scéně. Ať už só-
lovými výstupy s kytarou či ukulele  
v rukou, nebo jako spoluhráč Miroslava 
Kemela na jeho koncertech a albech. 
Album Ještě je představuje autorský 
debut Vladimíra Javorského, na němž 
zpívá převážně vlastní písně a hraje na 

Únorová porce kultury v Novém Městě

https://www.facebook.com/Nove.Mesto.na.Morave
https://akce.nmnm.cz/

https://sport.nmnm.cz/r/rok-lyzaru/

Menu na druhý měsíc letošního roku v podání 
pana Kulturáka je obzvláště vypečené.

Historik Horáckého muzea 
Libor denk pokračuje v práci na 
podcastech s příchutí historie. 

Tentokrát se zaměřil na střípky 
z místní historie a také na příběhy 
předmětů, které jsou obsaženy ve 
sbírkách našeho muzea. Činí tak ve 
spolupráci s Danem Šimkem z Novo-
městských kulturních zařízení. První 
díl vyšel v polovině prosince a při-
bližoval vraždu sekerou ze žárlivosti, 
která se udála v roce 1928 v Jimra-
mově. V dalším dílu byly předsta-
veny malované střelecké terče z 19. 
století, které upomínají na fungování 
střeleckého spolku v Novém Městě. 
Zmíněno bylo také hrdinství rodiny 
Králových z Jiříkovic, která se během 

podcasty přiblížují 
novoměstskou historii

II. světové války zapojila do odbojové 
činnosti. Povídání o historii je pravi-
delně zveřejňováno na webu https://
linktr.ee/prezijhistorii, rovněž také na 
YouTube kanálu PřeŽij historii.

V termínu 7.–18. února bude 
Vysočina Arena hostit MS v 
biatlonu. Během šampionátu si 
na své přijdou nejen fanoušci 
sportu, ale také kultury. Hlavní 
hvězdy vystoupí na Vratislavo-
vě náměstí.  

Úterní slavnostní zahájení 
6. února 
Vratislavovo náměstí, 19:00 
Představení týmů 
Proslovy 
Vystoupení akrobatů 
Biathlon in the Sky
koncert ewa Farna

Čtvrteční koncerty a autogramiáda 
8. února 
Vratislavovo náměstí, 17:00 
17:00 MayDay 
18:00 autogramiáda 
           biatlonových legend
19:00 Buty
Sobotní odpolední koncert 
10. února 
Vratislavovo náměstí, 13:00
Koncert Anna K 
V den závodů bude k dispozici Fan-
Zóna na parkovišti pod Harusákem. 
Součástí FanZóny budou stánky 
partnerů, stan s prodejem upomín-
kových předmětů a také velký party 
stan s hudbou a občerstvením.

Vybíráme z doprovodného programu MS v biatlonu

pokud vás ve škole baví nebo 
bavily pokusy, pak přijďte do 
28. ledna na výstavu Technické-
ho muzea v Brně Fyzika hrou, 
která zabaví všechny generace 
návštěvníků. 

1. února zahajujeme výstavu 
Pernštejnské ženy a Evropa, kterou 
uvede její autor docent Pavel Ma-
rek, vedoucí Ústavu historických 
věd Univezity Pardubice. Panely, 
interaktivní hrací prvky a výstavní 
dobové kostýmy připomenou ženy 
ze slavného šlechtického rodu, 
který psal historii Nového Města 
v období renesance. Po dobu tr-

Jaké výstavy se letos 
chystají v Horáckém muzeu?

vání Mistrovství světa v biatlonu 
si můžete přijít do vestibulu mu-
zea zastřílet na biatlonové terče. 
Od konce května do poloviny září 
muzeum doslova proroste od ves-
tibulu přes výstavní sál až po půdu 
divokou přírodou. Profesionální 
umělci a žáci výtvarného oboru 
základní umělecké školy se sejdou 
na společné výstavě na téma krásy 
divoké přírody. Na podzim vystaví 
Fotoklub Vysočina fotografie sta-
veb J. B. Santiniho a přes Vánoce 
se můžete těšit na sbírku betlémů 
rodiny Sochorových, kteří betlémy 
také vyrábějí a pro naši výstavu 
zhotoví speciální lyžařský betlém.

program závodů MS v biatlonu: 
Středa 7. 2. / 17:20
smíšená štafeta
pátek 9. 2. / 17:20
sprint žen na 7,5 km
Sobota 10. 2. / 17:05
sprint mužů na 10 km
Neděle 11. 2. / 14:30
stíhací závod žen na 10 km 
Neděle 11. 2. / 17:05
stíhací závod mužů na 12,5 km
Úterý 13. 2. / 17:10 
vytrvalostní závod žen na 15 km

Středa 14. 2. / 17:20
vytrvalostní závod mužů na 20 km
Čtvrtek 15. 2. / 18:00 
smíšená štafeta dvojic
Sobota 17. 2. / 13:45
štafeta žen na 4 x 6 km 
Sobota 17. 2. / 16:30
štafeta mužů na 4 x 7,5 km 
Neděle 18. 2. / 14:15
hromadný start žen na 12,5 km 
Neděle 18. 2. / 16:30
hromadný start mužů na 15 km 



www.zdarskypruvodce.cz 11číslo 123 / 2024

po dvou letech se do zámec-
kého podkroví Horácké galerie 
vrací komiksové příběhy. 

K vidění jsou vybrané soutěžní 
práce z již 7. ročníku komiksové 
soutěže CS.KOMIKS.23 pro studen-
ty středních, vyšších odborných  
a vysokých škol z Česka i Slovenska, 
kterou Horácká galerie spoluorga-
nizuje. Práce na různá témata od 

pozvánka do Horácké galerie v Novém Městě n/M

V nově upravené zámecké 
arkádě je aktuálně k vidění 
kolekce grafik pocházející  
z vlastního bohatého sbírkové-
ho fondu Horácké galerie. 

Letošní prezentace navazuje na 
výstavu z roku 2021, která se jme-
novala Listování grafickou sbírkou 

po celý únor, podkroví HG

Sledujte termíny na našich webových stránkách www.horackagalerie.cz 
a facebooku https://www.facebook.com/horackagalerie.nmnm

ARTkino: 
po celý únor, arkáda HG

Grafika ze sbírek
Horácké galerie

dánský historický film, jenž 
proměnil ve vítězství tři z devíti 
nominací v rámci dánských 
filmových cen  Robert Awards 
(za nejlepší kameru, výpravu 
a kostýmy), natočila režisérka 
christina Rosendahl, která se 
také podílela na jeho scénáři. 

Vypráví příběh Henrika Kauff-
manna, sloužícího v roce 1939 ve 
Washingtonu na postu dánského 
velvyslance ve Spojených státech. 
Žije si zde na vysoké noze, chrá-
něný svým šarmem a politickým 
statusem. 

Když vtrhnou do Dánska němec-
ká vojska a obsadí ho, prohlásí se 
Kauffmann za jediného skutečné-
ho představitele svobodného Dán-

úterý 27. února v 18 hodin

dobrý zrádce
ska v opozici vůči nacistům. Čelí 
rostoucím hrozbám a obviněním 
ze zrady ze strany „oficiální“ dán-
ské vlády a pokouší se získat důvě-
ru amerického prezidenta Frankli-
na D. Roosevelta. 

Musí riskovat svou pověst, bez-
pečnost rodiny a důvěru svého 
národa, aby odolal nacistické oku-
paci. O lektorský úvod se postará 
Miloš Zabloudil. 

V tomto roce slaví Horácká 
galerie 60 let své existence. 

Po celý rok si bude toto výročí 
připomínat výstavním programem 
výrazně orientovaným na umělce 
z regionu a také dalšími společen-

skými a kulturními akcemi. Tou 
první je slavnostní koncert, na kte-
rém vystoupí operní pěvci Gabriela 
Beňačková (soprán) a Jakub Pusti-
na (tenor) za klavírního doprovodu 
Jiřího Hrubého. Na koncertě také 
zazní verše Jiřího Hubáčka, inspiro-
vané děním v galerii, v podání Jana 
Hrubce.

Autor se poprvé představu-
je v Horácké galerii formou 
samostatné výstavy, pro kterou 
společně s kurátorem Jakubem 
orlem Tomášem vybral velko-
formátové malby, doplněné  
o instalace a videoart.

Rodák z Hlinska vystudoval  
v ateliéru Environment Vladimíra 
Merty a Mariana Pally na brněn-
ské Fakultě výtvarných umění. Žije, 

pracuje a tvoří v Krásném nedaleko 
Nového Města na Moravě. Věnuje 
se hlavně malbě olejem, kdy spon-
tánním stylem zaznamenává své 
sny, vize a viditelné i neviditelné 
vztahy mezi lidmi, zvířaty a věcmi 
i světem. Restauruje také náby-
tek, zve místní i přespolní umělce 
do maringotky, postavené za úče-
lem výtvarných rezidencí v příro-
dě, které se svou ženou říkají Na 
kraji Kraje. Ve své obci organizuje 
výtvarné happeningy v kostele sv. 
Václava.

Slavnostní koncert 
k 60. výročí Horácké galerie

pátek 2. února v 19 hodin
zámecké podkroví

po celý únor, Malá galerie

Martin Jelínek

mladých autorů doprovází putov-
ní výstava Pocta Rychlým šípům, 
kterou k 80. výročí klubu Rychlých 
šípů uspořádala Skautská nadace 
Jaroslava Foglara. 

Návštěvníci si mohou příběhy 
nejen prohlédnout a přečíst, ale 
přímo v prostoru mohou také ko-
miksy sami tvořit nebo si jen tak 
kreslit a inspirovat se různými tvůr-
čími stanovišti, takže vítáni jsou 
všichni od tří do sta let!

cS.KoMIKS.23
& pocta Rychlým šípům

A – H: Na téma figury, a nyní po-
kračuje představením výtvarníků 
a děl ukrývajícími se pod písmeny 
I – M.  

Kurátorka Petra Gregorová vy-
brala kolekci grafických prací, ve 
které jsou zastoupeni Josef Istler, 
Ludmila Jandová, Radana Jařa-
báčová, Jiří Kodym, Vladimír Ko-
kolia, Karel Kuklík, Aleš Lamr, Jiří 
Lindovský a ondřej Michálek.



Kulturně inzertní měsíčník12 číslo 123 / 2024

Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Otevřeno denně mimo pondělí: 9 – 12 a 12.30 – 17 hodin

Podrobnější informace a aktuality najdete na webu muzea www.muzeumzdar.cz nebo na facebooku www.facebook.com/muzeumzdar

Čtvrtkem 1. února začne v mu-
zeu zajímavá a hravá výstava 
divy fyziky. Zabaví se tu jed-
notlivci i organizované skupiny, 
velcí i malí.

Předměty jako fyzika nebo ma-
tematika, které nahání strach  
a hrůzu, mohou být v této výstavě 

podány velmi zábavnou a záživnou 
formou. 

Co vás čeká? Ve velkém kraso-
hledu, kde budete skládat obrov-
ské souměrné obrazce, uplatníte 
znalosti osové souměrnosti. Za-
mícháte si obličeje, oklamete svůj 
mozek u optických klamů. Nahléd-
nete do světa ultrafialového záření 

1. února – 31. března

první výstava roku 2024 ve Tvrzi: divy fyziky

nebo jak vidí svět kolem sebe hadi. 
Pomocí polarizace rozpohybujete 
obrázky. Můžete skládat hudbu 
pomocí laserové harfy. V elektric-
ké laboratoři si zkusíte, jestli bys-
te ušlapali provoz televize. Když 
spojíte síly jako elektrické vodiče, 

stanete se hudebním nástrojem. 
Nebojte, proud vám neublíží.  
A pozor, velcí i malí! Zvládli byste 
laserové bludiště, abyste se dostali 
k pokladu? 

Autor textu: 
Miloslav Lopaur

Regionální muzeum nabízí až 
do konce března již tradiční  
a oblíbenou vycházku nazva-
nou S myslivcem ke krmelci. 

Provede vás pracovník muzea  
a člen ČMMJ, jednatel MS Žďárské 
vrchy a myslivec PhDr. Pavel Elbl. 
Vycházka je určena především dě-

až do 31. března 2024

S myslivcem ke krmelci

tem MŠ a ZŠ 1. stupně, případně 
dalším zájemcům z řad veřejnosti  
o minimálním počtu pěti osob.  
V lese u krmelce se dozvíte, proč  
a čím myslivci zvěř přikrmují, od 
kdy do kdy, které druhy zvířat kr-
meliště navštěvují atd. Mimo dal-
ších zajímavých informací o lese 

budete moci zhlédnout malou 
ukázku trofejí, vábení zvěře a ur-
čovat zvěř podle fotografií.

Objednávky na tel. čísle  
566 688 116 a 604 317 797.  
Vstupné činí pro MŠ 30 Kč,  
ZŠ 50 Kč, pedagogický doprovod 
zdarma.





Kulturně inzertní měsíčník14 Nabídka pracovních míst číslo 123 / 2024

personální inzerce

CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o.

566 696 650 
personalni@cecho.cz
www.cecho.cz

SVOZ DO ZAMĚSTNÁNÍ ZAJIŠTĚN!

Víte o někom, kdo se může stát součástí našeho týmu?
Za doporučení dostanete odměnu 40 000,-.

- PERSONALISTA/PERSONALISTKA
- PRODUKTOVÝ MANAŽER/KA
- PROJEKTOVÝ MANAŽER/KA     
- OBCHODNÍ ZÁSTUPCE/ZÁSTUPKYNĚ PRO OBLAST STŘEDNÍ A ZÁPADNÍ ČECHY                                       
- PRACOVNÍK/PRACOVNICE KONTROLY KVALITY
- NÁSTROJAŘ/KA – MONTÁŽ                                                                 
- SEŘIZOVAČ/KA VSTŘIKOLISU    
- OPERÁTOR/KA VE VÝROBĚ                                                             
- ÚDRŽBÁŘ/ÚDRŽBÁŘKA

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ

40 000,- 

Extruindustrie CR s.r.o. 
Průmyslová 505 
582 63 Ždírec nad Doubravou 

Tel: +420 569 695 002

Prosperující firma v plastikářském průmyslu zabývající se vývojem a 

výrobou inovativních specifických plastových profilů s distribucí po celém 

světě hledá do rozšiřujícího se provozu vhodné kandidáty na pozice:

V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte zde:

www.facebook.cz/extruindustie

Nabízíme:

ź práci ve stabilní rodinné firmě s 
 mezinárodním působením
ź atraktivní plat
ź náborový bonus 40.000,- Kč
ź příspěvek na dojíždění
ź příspěvek na stravování / možnost stravování
ź docházkový bonus
ź 25 dní dovolené
ź multipass pro volný čas
ź firemní akce

Nástrojař  
  Požadavky:

ź technické vzdělání výhodou, nikoli podmínkou
ź zkušenosti s obsluhou drátové řezačky výhodou
ź technická a manuální zručnost
ź fyzická zdatnost
ź spolehlivost  

  Popis práce:
ź oprava a údržba forem a zařízení pro výrobu a 

zpracování plastu
ź výroba a opravy střižných nástrojů
ź výroba a úprava jednotlivých dílů dle zadaní
ź obsluha a programování obráběcích strojů
ź 1 - směnný provoz

Kontaktní osoba:
František Klement

Tel: +420 569 695 002
Email: annonce@extruindustrie.cz
Web: www.extruindustrie.cz

Místo výkonu:
ź Žďírec nad Doubravou, Vysočina



www.zdarskypruvodce.cz 15číslo 123 / 2023

Distribuci časopisu zajišťuje Česká pošta. Časopis je distribuován zdarma do všech schránek, které neodmítají reklamu, v obcích uvedených níže v �ráži.  
Při jakémkoliv problému s distribucí volejte na tel. 603 927 191. 

Vydává: Media-Vysočina s.r.o., IČO: 036 53 013, DlČ: CZ036 53 013  Evid. MKČR E21409. 
Sídlo redakce a korespondenční adresa: Brodská 1873/21, Žďár n. S. 591 01; e-mail: info@zdarskypruvodce.cz. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných 
inzerátů. Použi� stejného grafického zpracování inzerátů povoleno pouze s písemným souhlasem vydavatele. Články označené „pr“ jsou placenou reklamou. 
Celkový náklad 17 000 ks. 
Distribuce zdarma do schránek v obcích: Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Fryšava, Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou - Najdek na Moravě, Hlinné, 
Jámy, Jimramov, Jiříkovice, Kadov, Křídla, Maršovice, Nová Ves u N.M.n.M, Nové Město na Moravě, Nové Veselí, Obyčtov, Olešná, Ostrov nad Oslavou, Petrovice, 
Počítky, Pohledec, Polnička, Radešínská Svratka, Radňovice, Rados�n nad Oslavou, Rokytno, Sázava, Sazomín, Slavkovice, Sněžné, Stržanov, Světnov, Škrdlovice, 
Tři Studně, Va�n, Velká Losenice, Veselíčko, Vysoké, Zubří, Žďár nad Sázavou. Změna vyhrazena.                     Telefon redakce 603 927 191

ŽĎÁRSKÝ PRŮVODCE
kulturně inzertní měsíčník

tiráž

inzerce

pøímí výrobci autokobercù a bytových kobercù na míru
bytové koberce kusovky i metrá�
nášlapy na schody
bìhouny
roho�ky a roho�e
dìtské koberce
autokoberce
autopotahy a autodoplòky

Vzorkovna 
a prodejna otevøena
ka�dý pracovní den

www.vopi.cz

tel: 569 640 641-2 | tel: 733 528 899
Nádra�ní 1354
Nové Mìsto na Moravì

pondìlí-ètvrtek 7.30-16,pá 7.30-15 h

příští vydání 
19. února 2024

Uzávěrka inzerce 
10. února 2024

 Fakta s.r.o. – vzdělávací zařízení 
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků

zve všechny zájemce na vzdělávací program

Místo konání: Žďár nad Sázavou

Rozsah výuky: 120 hodin 
(80 hodin teoretická výuka a 40 hodin praxe v MŠ, či ZŠ)

Cena kurzu je 8 900 Kč 

Termíny výuky a další informace
na www.fakta.cz

Studium pro asistenty 
pedagoga 

kurz je akreditován MŠMT

Nabízíme Vám u vozidel do 3,5 tuny

všechny druhy technických prohlídek  

měření emisí 

evidenční kontroly 
  

  Objednaní klienti budou do hodiny odbaveni.

Představujeme stanici technické kontroly a měření emisí v Bystřici n. P.

Objednat se můžete online na našem webu nebo telefonicky

 pro vozidla do 3,5 tuny
kategorie vozidel: M, N, L, O

• příprava automobilů na STK, geometrie náprav
• servis a opravy motorových vozidel a dodávek
• diagnostika motorů a plnění klimatizací
• výměny a opravy autoskel a dekarbonizace motorů
• nástřik podvozků a dutin, prodej náhradních dílů

Petrovická 314
Nové Město n. M.

604 285 537

www.stojarautoservis.cz

hynek.stojar@centrum.cz

#VITEJZPATKY

24. 2. 2024
   Prvorepublikový ples na Medlově.

WWW.MEDLOVHOTEL.CZ




